
   
 
 
 
     
                                      Pará                                      
                      Prefeitura Municipal de Salinópolis                       

DECRETO Nro 0056A/21, de 01 de Setembro de 2021

                         Abre crédito adicional   ao   vigente  orçamento  da(o)
                         Prefeitura Municipal de   Salinópolis   ,   o   crédito
                         suplementar no valor  de  R$  120.691,35 (Cento e Vinte
                         Mil, Seiscentos e  Noventa  e Um Reais e Trinta e Cinco
                         Centavos) para reforço de dotação(ões) orçamentária(s).

          O(A) gestor(a) do(a)  Prefeitura  Municipal  de  Salinópolis no uso de
suas atribuições legais  e  de  acordo  com  a  autorização  contida na lei nro.
02914/20                                                                        

          D E C R E T A :

          Art. 1o -  Fica  aberto  adicional,  na  forma  do  anexo constante do
presente instrumento, o  crédito  suplementar no valor de R$ 120.691,35 (Cento e
Vinte Mil, Seiscentos  e  Noventa  e  Um  Reais  e Trinta e Cinco Centavos) para
reforço de dotação(ões) orçamentária(s).                                        

          Art. 2o - Os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado no
artigo primeiro deste  instrumento, serão obtidos na forma do Art.43 da Lei nro.
4.320, de 17 de março de 1964, sendo :                                          
          I - R$120.691,35 (Cento e Vinte Mil, Seiscentos e Noventa e Um Reais e
Trinta e Cinco  Centavos),  através  do produto de OPERAÇÃO DE CRÉDITO realizada
pelo Poder Executivo,  devidamente  autorizada  an forma da lei, de acordo com o
inciso IV, do  art.43,  da  Lei  Federal  nro.  4.320/64, conforme demonstrativo
anexo, que é parte integrante do presente Decreto.                              

          Art. 2o -  Este  Decreto  entrará  em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.                                          

          Prefeitura Municipal de Salinópolis, em 01 de Setembro de 2021        

                     ---------------------------------------------------------------------------
                          CARLOS ALBERTO DE SENA FILHO
                               PREFEITO MUNICIPAL



   
 
 
 
  
                                 Pará                                 
                      Prefeitura Municipal de Salinópolis                       
Solicitação: CRÉDITO SUPLEMENTAR
                              ANEXO I a  que  se refere o DECRETO 0056A/21 de 01
                              de Setembro de 2021, autorizado pela LEI 02914/20.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            PARA:
            04 01.  Secretaria de Financas                  
 28 841 0000 2.022  Pagamento da Dívida com O Estado
      4.6.90.71.00  Principal da dívida contratual resgatado
        10010000    Recurso Ordinário                       
                                                Oper.credito           34.731,38
 28 846 0000 2.024  Pagamento do PASEP
      3.3.90.47.00  Obrigações tributárias e contributivas  
        10010000    Recurso Ordinário                       
                                                Oper.credito           23.000,00
                 TOTAL Secretaria de Financas                          57.731,38
            PARA:
            07 01.  Fundo Municipal de Saude                
 10 301 0200 2.061  Manutenção da ESF
      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica   
        12140000    Transferência SUS Bloco de manutenção   
                                                Oper.credito           29.189,97
                 TOTAL Fundo Municipal de Saude                        29.189,97
            PARA:
            08 01.  Sec. Municipal  de Obras e Urbanismo    
 25 752 0063 2.081  Manutenção do Serviço de Iluminação
                    Pública
      3.3.90.30.00  Material de consumo                     
        16200000    Contribuição de Iluminação Pública      
                                                Oper.credito           16.000,00
                 TOTAL Sec. Municipal  de Obras e Urbanismo            16.000,00
            PARA:
            15 15.  Secr. Municipal de Limpeza Urbamna      
 15 541 0057 2.139  Manutenção das Atividades da Secretaria
                    Municipal Limpeza Urbana
      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica   
        10010000    Recurso Ordinário                       
                                                Oper.credito           17.770,00
                 TOTAL Secr. Municipal de Limpeza Urbamna              17.770,00

                     ---------------------------------------------------------------------------
                          CARLOS ALBERTO DE SENA FILHO
                               PREFEITO MUNICIPAL



   
 
 
 
  
                                 Pará                                    Pág: 02
                      Prefeitura Municipal de Salinópolis                       
                              ANEXO I a  que  se refere o DECRETO 0056A/21 de 01
                              de Setembro de 2021, autorizado pela LEI 02914/20.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                 TOTAL GERAL                                          120.691,35
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                      Salinópolis, 01 de Setembro de 2021.

                     ---------------------------------------------------------------------------
                          CARLOS ALBERTO DE SENA FILHO
                               PREFEITO MUNICIPAL


		2021-10-29T10:04:11-0300
	CARLOS ALBERTO DE SENA FILHO:88092526249




